ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng        năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Lễ khởi công xây dựng các trường phổ thông nội trú

liên cấp tiểu học và trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền

Thực hiện Nghị quyết số 316/NQ-CP ngày 08/10/2025 của Chính phủ về

nội dung chuẩn bị tổ chức lễ khởi công xây dựng các trường phổ thông nội trú

liên cấp tiểu học và trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền; sau khi báo cáo

xin ý kiến thống nhất của Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh mời tham dự Lễ khởi

công các công trình trường học tại xã Sơn Kim 1 và xã Hương Khê như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 07h50’ ngày 09/11/2025 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Tại xã Sơn Kim 1 và xã Hương Khê (theo mã QR gửi kèm).

3. Thành phần đại biểu tham dự

3.1. Lễ khởi công dự án Trường phổ thông nội trú liên cấp TH&THCS

xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh

* Đại biểu Trung ương: Theo phân công của Văn phòng Chính phủ.

* Đại biểu cấp tỉnh, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Duy Lâm, Bí thư Tỉnh ủy;

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Dương Tất Thắng, UVBTVTU, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra

Tỉnh ủy;

- Đồng chí Trần Nhật Tân, UVBTVTU, Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Đồng chí Nguyễn Xuân Thắng, UVBTVTU, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Trọng Hiếu, UVBTVTU, Giám đốc Sở Tài chính;

- Đồng chí Trần Việt Hà, UVBTVTU, Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành, đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy,

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Ngoại

vụ, Thanh tra tỉnh, Báo và phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh, Hội khuyến học,

Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đơn vị: Công an tỉnh, Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở

Khoa học và Công nghệ, Sở Công Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở

Nội vụ, Sở Y tế, Sở Tư pháp.

2

- Ban QLDA ĐTXDCT Dân dụng và Hạ tầng khu vực: Giám đốc và các

phòng liên quan;

- Đại diện các cơ quan báo chí TW đóng trên địa bàn: VTV1, Báo Nhân

dân, Báo Dân trí, Báo Giáo dục thời đại và một số đơn vị liên quan (giao Ban

QLDA ĐTXDCT Dân dụng và Hạ tầng khu vực tin mời);

- Báo và Phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh; Cổng Thông tin điện tử tỉnh cử

phóng viên dự và đưa tin.

* Các đơn vị địa phương (giao UBND xã Sơn Kim 1 bố trí, tin mời đảm

bảo số lượng đại biểu phù hợp):

- Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban

MTTQ và Trưởng các đoàn thể, các phòng chuyên môn xã Sơn Kim 1;

- Trường Tiểu học Sơn Kim 1, Trường THCS Sơn Kim 2 (Ban Giám hiệu,

Giáo viên, học sinh tiêu biểu, đại diện hội Phụ huynh);

- Ban Giám hiệu Trường Mầm non xã Sơn Kim 1;

- Đại diện Hội Khuyến học, một số người dân tiêu biểu xã Sơn Kim 1;

- Đại diện một số thôn thuộc xã Sơn Kim 1 (Bí thư chi bộ, thôn trưởng);

- Bí thư, Chủ tịch UBND các xã: Sơn Hồng, Sơn Kim 2, Sơn Tây;

- Đại diện Đồn Biên phòng và Hải quan cửa khẩu Quốc tế Cầu treo.

* Các thành phần khác liên quan do Chủ đầu tư dự án mời.

3.2. Lễ khởi công dự án Trường nội trú liên cấp TH-THCS xã Hương

Khê, tỉnh Hà Tĩnh.

* Đại biểu cấp tỉnh, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch

HĐND tỉnh;

- Đồng chí Trương Thanh Huyền, UVBTVTU, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Đồng chí Hà Văn Hùng, UVBTVTU, Trưởng ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy;

- Đồng chí Trần Tú Anh, UVBTVTU, Phó Chủ tịch TT HĐND tỉnh;

- Đồng chí Trần Báu Hà, UVBTVTU, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Thành Đồng, UVBTVTU, Chủ tịch UBMTTQ Việt

Nam tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Xuân Thao, UVBTVTU, Giám đốc Công an tỉnh;

- Đồng chí Trần Quang Tuấn, UVBTVTU, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND phường Thành Sen;

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành, đơn vị: Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công Nghệ, Sở Công

Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở Tư pháp.

 - Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn

phòng UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Sở Ngoại vụ, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Báo và phát

thanh, truyền hình Hà Tĩnh, Hội khuyến học, Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

3

- Ban QLDA ĐTXDCT Dân dụng và Hạ tầng khu vực: Phó Giám đốc phụ

trách và các phòng liên quan.

- Đại diện các cơ quan báo chí TW đóng trên địa bàn: VTV1, Báo Nhân

dân, Báo Dân trí, Báo Giáo dục thời đại và một số đơn vị liên quan (giao Ban

QLDA ĐTXDCT Dân dụng và Hạ tầng khu vực tin mời).

- Báo và Phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh; Cổng Thông tin điện tử tỉnh cử

phóng viên dự và đưa tin.

* Các đơn vị, địa phương (giao UBND xã Hương Khê bố trí, tin mời đảm

bảo số lượng đại biểu phù hợp):

- Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban

MTTQ và Trưởng các đoàn thể, các phòng chuyên môn xã Hương Khê;

- Trường Tiểu học xã Hương Khê; các trường THCS xã Hương Khê (Ban

Giám hiệu, Giáo viên, học sinh tiêu biểu, Đại diện Hội Phụ huynh);

- Đại diện Hội Khuyến học và một số người dân tiêu biểu xã Hương Khê;

- Đại diện một số thôn thuộc xã Hương Khê (Bí thư chi bộ, thôn trưởng);

- Bí thư, Chủ tịch UBND các xã: Hương Xuân, Hương Đô, Hương Bình,

Hương Phố, Vũ Quang;

- Đại diện Đồn biên phòng Phú Gia.

* Các thành phần khác liên quan do Chủ đầu tư dự án mời.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Giao các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Văn bản số 8390/UBND-XD ngày 30/10/2025 và Văn bản số

8500/UBND-XD ngày 03/11/2025.

- Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, chịu trách nhiệm kiểm tra, soát xét

và kiểm duyệt việc tổ chức lễ khởi công tại các Dự án.

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh trân trọng thông báo và kính đề nghị các đại

biểu tham dự đúng thành phần, thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Đạt

4

1. Địa điểm tổ chức lễ khởi công xây dựng Trường nội trú

liên cấp TH-THCS xã Sơn Kim 1:

2. Địa điểm tổ chức lễ khởi công xây dựng Trường nội trú

liên cấp TH-THCS xã Hương Khê:

		2025-11-07T08:15:40+0700

		2025-11-07T09:04:08+0700

		2025-11-07T09:04:10+0700

		2025-11-07T09:04:10+0700